
 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “AMEDEO D’AOSTA” 

C.F. 93054930669 Via Acquasanta n°5     67100   L’AQUILA Cod. Mecc. AQIS016004 
 

 
 

Tel. centr. 0862 27641-2 
Tel. DS 0862 413380 
Fax 0862 414205 

http://www.iisdaostalaquila.it e-mail 
aqis016004@istruzione.it 

aqis016004@pec.istruzione.it 
 

 

ISTITUTO TECNICO SETTORE TECNOLOGICO 
AQTF01601L – ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE “AMEDEO D’AOSTA” 

Indirizzi: Chimica, Materiali e Biotecnologie, Elettronica ed Elettrotecnica, 
Informatica e Telecomunicazioni, Meccanica, Meccatronica ed Energia 

LICEO SCIENTIFICO 
AQPS01601E  

LICEO SCIENTIFICO  
“AMEDEO D’AOSTA”  

Opzione: Scienze Applicate 

ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO 
AQTD01601A – ITC “LUIGI RENDINA” 

Indirizzi: Amministrazione – Finanza e Marketing – Sistemi 
Informativi Aziendali – Relazioni Internazionali per il 

Marketing - Turismo 

 

 

 

 

PON-Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per ’apprendimento” 2014-
2020. Asse I- Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.6 – Azione 10.6.6 e Obiettivo 
specifico 10.2 - Azione 10.2.5 – Azioni di Alternanza scuola – lavoro, tirocini e stage. Potenziamento dei 
percorsi di PTCO (ex Alternanza scuola-lavoro) in ambito interregionale – Azione 10.6.6 A - Progetto 
Regioni in alternanza Codice Unico Progetto: I18H18000230001  
 
Verbale n. 1  
 
Commissione per la valutazione delle domande di partecipazione studenti al Progetto 10.6.6A - FSEPON- 
AB-2019-8 “Regioni in alternanza gruppo 1 e gruppo 2” 

 
Il giorno 27 giugno 2019 alle ore 12:00, nell’Ufficio di Presidenza, si è riunita la Commissione, nominata con 
provvedimento del 26/06/2019 Prot. n. 6951, incaricata di esaminare e valutare le domande di 
partecipazione prodotte dagli studenti frequentanti l’Istituto, Settore Tecnologico, classi terze, quarte e 
quinte dell’a.s. 2019-20 (indirizzi Meccanica, Informatica, Elettronica, Chimica) a seguito dell’avviso di 
selezione emanato con O.d.g. n. 863 del 28/05/2019 relativo al Progetto 10.6.6A - FSEPON- AB-2019-8 
“Regioni in alternanza gruppo 1 e gruppo 2”. 
 
La Commissione è così composta: 
 

Docente Sara Rotellini Presidente Presente 

Docente Daniela Tracanna Componente con funzione di Segretaria Presente 

A. Amministrativa Berardina Ragone Componente Presente 

 
Prima di esaminare le domande pervenute, il Presidente acquisisce i seguenti atti: 

 Avviso di selezione O.d.g. n. n. 863 del 28/05/2019;  
 Tabella criteri di valutazione; 
 Domande di partecipazione. 

 

Si verifica preliminarmente l’ammissibilità delle candidature, che risultano essere complessivamente 80, 
tutte pervenute entro i termini.  
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Di seguito l'elenco degli alunni/e che hanno prodotto la domanda, in ordine alfabetico, suddivisi per 
indirizzo, di cui n. 28 indirizzo Informatica, n. 20 indirizzo Chimica, n. 10 indirizzo Elettronica, n. 22 indirizzo 
Meccanica. 
 

Classe Nominativo 

4AI De Matteis Vittoria 

4AI Di Prospero Simone 

4AI Panepucci Aurora 

4AI Porcelluzzi Giuseppe 

4AI Sponta Alice 

4AI Strinella Matteo 

4AI Tarquini Lorenzo 

4BI Sette Vittorio 

3AI Baglione Martina 

3AI Chiarelli Giovanni 

3AI Croce Lorenzo 

3AI Lepidi Gabriele 

3AI Muzyka Nadia    

3BI Baldassarri Giada  

3BI Borgna Daniele 

3BI Cercarelli Giada 

3BI Cesare Cristina 

3BI Di Prospero Andrea 

3BI Iannucci Davide 

3BI Pelosi Camilla 

3BI Salvatori Elisa 

3BI Sebastiani Nicole 

3BI Tracanna Luca 

2BI Dediu Denisa 

2BI Flavius Ionut Cristina 

2BI Franchi Giulio 

2BI Jankiewcz Wanessa Marta 

2BI Parisse Federica 
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Classe Nominativo 

4ACH Alfonsetti Beatrice 

4ACH Bertini Andrea 

4ACH Cancelli Nicolò 

4ACH De Carolis Elio 

4ACH De Paolis Ludovica 

4ACH Fusari Francesco 

4ACH Longhi Denisa 

4ACH Paolucci Matteo 

3ACH Capulli Sara 

3ACH De Paulis Lorenzo 

3ACH Fattapposta Alessia 

3ACH Frasan Giulia Beatrice 

3ACH Germanò Aurora 

3ACH Mattei Riccardo   

3ACH Micarelli Veronica 

3ACH Piccinini Davide 

3ACH Vulpiani Sara 

2ACH Salso Daniele 

2ACH Soru Nico 

2ACH Tiboni Francesco 

 
 

Classe Nominativo 

4AEE Longhi Emiliano 

3AEE Andreozzi Maurizio   

3AEE Busilacchio Davide 

3AEE Cantalini Michele 

3AEE Di Loreto Antonio 

3AEE Friscioni Denis 

3AEE Liberatore Dennis 

3AEE Masci Matteo 

2AEE Nanni Alessio 

2AEE Pettinaro Emanuele 
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Classe Nominativo 

4BM Cantalini Giovanni   

4BM Feliciani Fausto  

4BM Mesa Federico 

4BM Ottaviano Emanuele 

4BM Silveri Lorenzo 

4BM Visco Damon 

3AM Antonini Mario  

3AM Ciavola Simone  

3AM Gilioli Alberto 

3AM Moccia Nicola 

3AM Scartozzi Mattia 

3BM De Cesaris Lorenzo   

3BM Fasciani Simone 

3BM Mecaj Anxhelo 

3BM Pulsoni Marco 

2AM Biasini Simone 

2AM Picella Simone 

2BM Fantin Gabriel Giuseppe 

2BM Guglielmi Edoardo 

2BM Petricca Alessandro 

2BM Ricci Gionata 

2BM Travaglia Patrik 

 
Verificata l’ammissibilità delle domande, essendo il numero delle richieste superiore a 30, la Commissione 
procede alla selezione in base ai criteri indicati nell’O.D.G. citato.  
 
CRITERI DI VALUTAZIONE  

- Equa ripartizione tra i vari indirizzi di studio; 
- Profitto scolastico più elevato al termine dell’a.s. in corso; 
- Sistemazione in camera in base al genere (camere multiple); 
- Precedenti partecipazioni ad altre iniziative della scuola (Malta, Dublino); 
- A parità di condizioni, precedenza agli alunni delle classi superiori; 
- A parità di condizioni, presenza di debiti scolastici e di sanzioni disciplinari. 
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Essendo il numero delle richieste superiore a 30, vengono esclusi gli alunni/e con sospensione del giudizio 
e/o che hanno partecipato ai Progetti “School in progress”- Potenziamento dei percorsi di Alternanza 
Scuola Lavoro all’estero - Malta e “L’Europa a scuola” - Stage linguistico a Dublino.  
Per ciascun indirizzo sono attribuiti n. 7 posti. Dato che il numero massimo di partecipanti è pari a 30 e che 
l’elenco degli ammessi dell’indirizzo Elettronica risulta essere composto da 5 studenti, i quattro posti 
rimanenti sono suddivisi uno per ciascun Indirizzo ed uno si attribuisce in base alla media più elevata tra i 
tre indirizzi.  
Pertanto risultano attribuiti come di seguito riportato: uno per ciascun indirizzo (Tiboni Francesco – 
Chimica, Tarquini Lorenzo – Informatica, Fantin Gabriel Giuseppe – Meccanica) uno in base alla media più 
elevata tra i tre indirizzi (Panepucci Aurora). 
Dopo un attento e scrupoloso esame delle candidature e sulla scorta dei criteri di valutazione indicati, si 
formulano le seguenti graduatorie provvisorie. 
 

1. Graduatoria degli ammessi suddivisi per indirizzo di studio 
 

Indirizzo Elettronica (n. 5) 

N. Classe Nominativo Media Eventuale precedenza 

1 4AEE Andreozzi Maurizio   9.22  

2 3AEE Pettinaro Emanuele 8.50  

3 4AEE Busilacchio Davide 8.11  

4 4AEE Cantalini Michele 7.22  

5 4AEE Liberatore Dennis 7.11  

 

Indirizzo Chimica (n. 8) 

N. Classe Nominativo Media Eventuale precedenza 

1 4ACH Capulli Sara 9.11  

2 4ACH De Paulis Lorenzo 8.22  

3 5ACH De Paolis Ludovica 8.11  

4 5ACH De Carolis Elio 8.11  

5 3ACH Soru Nico 7.92  

6 5ACH Longhi Denisa 7.67  

7 4ACH Frasan Giulia Beatrice 7.67  

8 3ACH Tiboni Francesco 7.67  

 

 Indirizzo Informatica (n. 9) 
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N. Classe Nominativo Media Eventuale precedenza 

1 4AI Baglione Martina 9.40  

2 5AI De Matteis Vittoria 9.10  

3 5AI Di Prospero Simone 9.10  

4 4AI Muzyka Nadia    9.10  

5 4BI Borgna Daniele 9.10  

6 4BI Iannucci Davide 9.10  

7 4AI Lepidi Gabriele 8.30  

8 5AI Tarquini Lorenzo 8.20  

9 5AI Panepucci Aurora 8.10 Precede Porcelluzzi per sistemazione in 
camera in base al genere 

 

Indirizzo Meccanica (n. 8) 

N. Classe Nominativo Media Eventuale precedenza 

1 4BM De Cesaris Lorenzo   9.30  

2 5BM Feliciani Fausto  8.30  

3 3BM Petricca Alessandro 8.25  

4 5BM Mesa Federico 8.20  

5 3BM Travaglia Patrik 7.75  

6 5BM Silveri Lorenzo 7.60  

7 5BM Ottaviano Emanuele 7.50  

8 3BM Fantin Gabriel Giuseppe 7.50  

 
2. Graduatoria degli studenti che potranno subentrare a quelli ammessi in caso di rinuncia, secondo 

l’indirizzo di appartenenza. 
 

Indirizzo Chimica 

Classe Nominativo Media 

5ACH Fusari Francesco 7.56 

4ACH Fattapposta Alessia 7.56 

3ACH Salso Daniele 7.50 

5ACH Alfonsetti Beatrice 7.22 

5ACH Paolucci Matteo 7.22 

4ACH Mattei Riccardo   7.22 

5ACH Bertini Andrea 6.56 
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4ACH Germanò Aurora 7.11 

4ACH Piccinini Davide 7.11 

4ACH Micarelli Veronica 6.78 

4ACH Vulpiani Sara 6.56 

 

Indirizzo Informatica 

Classe Nominativo Media 

5AI Porcelluzzi Giuseppe 8.10 

4BI Pelosi Camilla 8.10 

3BI Parisse Federica 7.92 

4BI Cesare Cristina 7.80 

4BI Di Prospero Andrea 7.50 

3BI Jankiewcz Wanessa Marta 7.50 

4BI Baldassarri Giada  7.10 

3BI Franchi Giulio 7.42 

4AI Chiarelli Giovanni 6.80 

4BI Salvatori Elisa 6.70 

5BI Sette Vittorio 6.60 

3BI Dediu Denisa 6.58 

4BI Sebastiani Nicole 6.40 

 

Indirizzo Meccanica 

Classe Nominativo Media 

4AM Antonini Mario  7.45 

3BM Guglielmi Edoardo 7.33 

4AM Scartozzi Mattia 7.18 

3BM Ricci Gionata 7.17 

5BM Visco Damon 7.10 

4BM Mecaj Anxhelo 7.00 

5BM Cantalini Giovanni   6.80 

3AM Biasini Simone 6.75 

4AM Moccia Nicola 6.73 

3AM Picella Simone 6.42 
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3. Elenco degli studenti esclusi per sospensione del giudizio e/o partecipazione ad altri progetti 
(Malta, Dublino) 

 

Classe Nominativo 

4ACH Cancelli Nicolò 

4AI Strinella Matteo 

3BI Tracanna Luca 

4AI Sponta Alice 

3BI Cercarelli Giada 

3AI Croce Lorenzo 

2BI Cristina Flavius Ionut 

3AEE Friscioni Denis 

3AEE Di Loreto Antonio 

4AEE Longhi Emiliano 

3AEE Masci Matteo 

2AEE Nanni Alessio 

3AM Ciavola Simone  

3AM Gilioli Alberto 

3BM Fasciani Simone 

3BM Pulsoni Marco 

 
Le presenti graduatorie provvisorie vengono depositate agli atti dell'Istituto e pubblicate all’Albo del sito 
web dell’Istituto; decorsi dieci giorni dal giorno successivo alla pubblicazione, in assenza di reclami scritti, le 
stesse diventano definitive.  
Sarà cura della scuola comunicare l’ammissione alle famiglie. In caso di rinuncia da parte di uno studente, si 
procederà allo scorrimento dell’elenco n. 2, secondo l’indirizzo di appartenenza. 
Alle ore 14:00, conclusi i lavori, la Commissione redige il presente verbale, che viene letto, approvato e 
sottoscritto.  
 

LA COMMISSIONE:  

Prof.ssa Sara Rotellini Presidente                          _______________________________ 

Prof.ssa Daniela Tracanna Segretaria                    ________________________________ 

Sig.ra Berardina Ragone Componente                  ________________________________ 


